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Dostępny jest już raport z konsultacji społecznych dotyczących zagospodarowania fortu 48a
„Mistrzejowice”. Konsultacje społeczne pn. „Jak zagospodarować Fort 48a 'Mistrzejowice'?” były prowadzone
od 17 marca do 11 kwietnia 2025 roku.

Przebieg konsultacji społecznych

Konsultacje społeczne pod nazwą „Jak zagospodarować fort 48a Mistrzejowice” zostały
przeprowadzone od 17 marca do 11 kwietnia 2025 roku. Celem konsultacji było pozyskanie informacji
na temat pomysłów oraz oczekiwań mieszkanek i mieszkańców, dotyczących przyszłego
zagospodarowania przestrzeni fortu.

Najczęściej wskazywane potrzeby i pomysły mieszkańców

Pośród zebranych uwagi opinii mieszkanek i mieszkańców miasta najwięcej głosów zyskał pomysł
zagospodarowania fortu 48a „Mistrzejowice” z przeznaczeniem w części na funkcję gastronomii o
niskiej intensywności (np. kawiarni, niewielkiej restauracji), a w części na działalność o charakterze
społeczno-sąsiedzkim, w której możliwa będzie integracja mieszkańców i realizacja spotkań, wydarzeń
adresowanych do zróżnicowanych grup wiekowych i osób o różnych zainteresowaniach.

Planowane funkcje fortu 48a „Mistrzejowice”

Na podstawie wyników przeprowadzonych konsultacji planowane jest zagospodarowanie fortu 48a
„Mistrzejowice” zgodnie z oczekiwaniem mieszkanek i mieszkańców. W części z przeznaczeniem na
funkcję gastronomiczną, a w części na działalność o charakterze społeczno-sąsiedzkim.

Operator przestrzeni i działalność społeczno–sąsiedzka

W tym zakresie planuje się, że operatorem przedmiotowej przestrzeni będzie Miejski Ośrodek Pomocy
Społecznej w Krakowie, realizujący działania w ramach Programu Aktywności Lokalnej. Ponadto
realizując pozostałe postulaty mieszkanek i mieszkańców, planowane jest przeznaczenie części
obiektu na potrzeby wyeksponowania najbardziej charakterystycznych lub najlepiej zachowanych
zabytkowych elementów obiektu.

Zachowanie i wyeksponowanie zabytkowych elementów obiektu

Zagospodarowanie obiektu na ww. funkcję pozwoli na realizację potrzeb najczęściej wskazywanych
przez mieszkanki i mieszkańców, przy jednoczesnym zachowaniu lokalnego charakteru obiektu oraz
przy poszanowaniu dla jego zabytkowego charakteru.



Kolejne kroki – projekt budowlany i prace adaptacyjne

W najbliższym czasie planowane jest dokonanie wyboru wykonawcy i podpisanie umowy na
opracowanie projektu budowlanego adaptacji Fortu do nowych funkcji wynikających z
przeprowadzonych konsultacji społecznych. Wykonanie przedmiotowej dokumentacji jest niezbędne w
celu uzyskania możliwości planowania, a w dalszej kolejności rozpoczęcia prac budowlanych.

Fort 48a na tle innych zagospodarowanych obiektów Twierdzy Kraków

Fort 48a „Mistrzejowice” jest kolejnym obiektem Twierdzy Kraków, który planowany jest do
zagospodarowania na współczesne potrzeby mieszkanek i mieszkańców Krakowa. W poprzednich
latach zostały przeprowadzone (lub są prowadzone obecnie) prace dotyczące remontu i
zagospodarowania m.in. następujących fortów:

fort 52 „Borek” z przeznaczeniem na osiedlowy dom kultury
fort 52a „Jugowice” z przeznaczeniem na Muzeum i Centrum Ruchu Harcerskiego
bastiony I–III Fortu 2 „Kościuszko” z przeznaczeniem na park miejski
fort 31 „ Św. Benedykt” z przeznaczeniem na centrum edukacji z zakresu nauk ścisłych dla
dzieci i młodzieży.

Dotychczasowe prace remontowe i poprawa bezpieczeństwa

Również sam fort 48a „Mistrzejowice” przeszedł w latach 2021–2023 częściowy remont. Celem
wykonanych dotychczas prac było zabezpieczenie obiektów kubaturowych fortu 48a „Mistrzejowice”
przed niszczeniem zabytkowej substancji oraz poprawa bezpieczeństwa, ich użytkowania. Ponadto w
2024 roku wykonano prace w zakresie zamontowania oświetlenia na trenie placu broni oraz montażu
systemu monitoringu, który został podłączony do systemu monitoringu miejskiego, co również ma na
celu poprawę bezpieczeństwa na terenie fortu.

Dzięki wykonanym dotychczas pracom remontowym znacznie poprawił się stan techniczny bloku
koszarowo-bojowego oraz bloku obrony wjazdu Fortu, a także poprawie uległo bezpieczeństwo na jego
terenie, dzięki czemu fort stał się miejscem licznych spacerów i aktywności rekreacyjnych mieszkanek
i mieszkańców, jak również wydarzeń społecznych organizowanych m.in. przez Radę Dzielnicy XV.

Zapraszamy do zapoznania się z pełnym raportem końcowym z konsultacji społecznych.

https://www.bip.krakow.pl/?dok_id=230398

